PAGE

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «НИЗОВСКОЕ» ВЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЯТОГО СОЗЫВА

165105, Архангельская область, Вельский район, деревня Теребино, 4. телефон: 5-63-67

(Шестнадцатое заседание)

РЕШЕНИЕ

от 18 июля 2024 года                                № 95
О внесении изменений и дополнений в
Устав сельского поселения «Низовское» Вельского муниципального района Архангельской области
В целях приведения Устава муниципального образования «Низовское» в соответствие с изменениями в федеральном и региональном законодательстве, руководствуясь пунктом 1 части 10 статьи 35 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131 –ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», подпунктом 1 пункта 2 статьи 14 устава муниципального образования «Низовское» Устава муниципального образования «Низовское», Совет депутатов муниципального образования «Низовское» р е ш и л:

1. Внести в Устав муниципального образования «Низовское», принятый решением Советом депутатов муниципального образования «Низовское» от 14 ноября 2005 года № 12 «Об утверждении Устава муниципального образования «Низовское», зарегистрированный Главным управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Северо-Западному федеральному округу от 25 декабря 2005 года, за государственным регистрационным номером RU 295083092005001 ( в редакции решений Совета депутатов муниципального образования «Низовское» от 14.12.2007 № 100; от 24.05.2013 № 38; от 30.10.2015 № 147; от 20.12.2017 № 70; от 29.05.2018 № 89; от 19.02.2019 № 117; от 23.01.2020 № 154;от 25.08.2022 №30;то 12.10.2023 №74 следующие изменения и дополнения:
1) подпункт 12 пункта 1 статьи 7 устава изложить в следующей редакции:

«12) организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью, участие в реализации молодежной политики, разработка и реализация мер по обеспечению и защите прав и законных интересов молодежи, разработка и реализация муниципальных программ по основным направлениям реализации молодежной политики, организация и осуществление мониторинга реализации молодежной политики в                           «Низовском» сельском поселении;».
2) в пункте 6 статьи 5 устава после слов «права, свободы и обязанности человека и гражданина,» дополнить словами «муниципальные нормативные правовые акты,»; слова «опубликования (обнародования)» заменить словом «обнародования».

3) в абзаце третьем пункта 5 статьи 6.1 слова «Официальным обнародованием» заменить словом «Обнародованием».
4) подпункт 2 пункта 9 статьи 12 изложить в следующей редакции:

«2) оплата труда в виде ежемесячного денежного вознаграждения (в фиксированной сумме) и дополнительных выплат, предусмотренных областным законом.

2. Направить настоящее решение для государственной регистрации в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Архангельской области и Ненецкому автономному округу в порядке, установленном Федеральным законом от 21 июля 2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований».

3. Опубликовать настоящее решение в сети интернет после его регистрации Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Архангельской области и Ненецкому автономному округу в порядке, установленном Федеральным законом от 21 июля 2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований».

4. Совету депутатов «Низовского» сельского поселения, главе «Низовского» сельского поселения, администрации «Низовского» сельского поселения привести муниципальные нормативные правовые акты в соответствие с принятыми изменениями в Устав сельского поселения «Низовского» Вельского муниципального района Архангельской области.

      Председатель Совета депутатов

       сельского поселения «Низовское»

       Вельского муниципального района

       Архангельской области                                                          С.А.Шишова

        Глава сельского поселения «Низовское»

        Вельского муниципального района

       Архангельской области                                                          Р.А. Шевдин